Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

                                                   (ШКОЛА №1)

ПРИКАЗ

11.01.2024                   № 4

 О внесении изменений в Правила внутреннего

 трудового распорядка работников Муниципального

 бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением отдельных предметов

 г. Дубны Московской области»

    В соответствии со статьей 4 ч. 4 Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения, согласованные с председателем

представительного органа работников школы, в Правила внутреннего трудового распорядка

работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны

Московской области», утвержденного приказом № 2/2 от 28.01.2016г.:

 1.1. В разделе III дополнить абзац 14 пункта 3.1 дополнить словами:

«а также дополнительных мер государственной поддержки и социальных гарантий,

установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов публичной власти

федеральной территории "Сириус" и муниципальными правовыми актами»;

1.2. Раздел III пункт 3.1 дополнить следующим пунктом:

«3.1.1. В целях защиты своих прав педагогические работники самостоятельно или через

своих представителей вправе:

1) направлять в органы управления организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, обращения о применении к обучающимся указанной организации,

нарушающим и (или) ущемляющим права педагогических работников, дисциплинарных

взысканий. Такие обращения подлежат обязательному рассмотрению указанными органами;

2) обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений;

3) использовать не запрещенные законодательством Российской Федерации иные способы

защиты прав и законных интересов.»;

1.3. Раздел III пункт 3.6 дополнить следующим абзацем:

«- Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования запрещается

использовать средства подвижной радиотелефонной связи (мобильных телефонов), за

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.».

2. Секретарю Волошиной Э.Н. ознакомить работников школы №1 с внесенными

изменениями.

3. Администратору школьного сайта Башкатовой А.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.И. Руденко